(
PROTOCOLO Nº: 10820/2013     DATA: 01/11/2013     HORA: 16:01     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05924/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, pavimentação em toda extensão da Avenida Sebastião Furlan no bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a pavimentação em toda extensão da Avenida Sebastião Furlan no bairro Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder com a pavimentação de asfalto na via acima mencionada.
Esta avenida necessita com URGÊNCIA de pavimento, pois têm causado grandes transtornos aos moradores do bairro que reclamam da dificuldade de circulação e do acumulo de detritos no local onde não há pavimento, além de ser a principal avenida do bairro, que interliga outras ruas.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 01 de novembro de 2013.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg